
 
Smlouva o dílo a licenční smlouva 

 (dále jen „smlouva“) 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Janem Myslivečkem, Ph.D., ředitelem Ústavu výpočetní techniky MUNI 
Kontaktní osoba: XXXXXX, e-mail: XXXXXXXX, tel.: XXXXXX 

(dále jen „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel: 

MgA. Radek Pinďák  
Sídlo: U Zahrádek 474, 763 21 Slavičín 
IČO: XXXXXX  
Bankovní spojení:  banka Mbank 
Číslo účtu:  XXXXXX   

(dále jen „zhotovitel“)  

2. Účel smlouvy 

2.1. Tato smlouva je uzavírána za účelem rozšíření a aktualizace vizuální identity Alliance4Life. Zhotovitel 
vyhotoví návrh rozšíření identity pro weby Virtual Research Centre a E-learning Platform, návrh nových 
prezentačních materiálů a aktualizovaný brand manuál Alliance4Life. 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za dohodnutou úplatu a dle podmínek stanovených v této 
smlouvě vytvořit a předat objednateli vizuální koncepty a vytvořené grafické podklady pro Alliance4Life (dále 
jen „dílo“) vč. zdrojových dat. 

3.2. Dílo bude zhotovitelem vytvořeno a předáno v elektronické podobě. 

3.3. Dílo bude vypracováno a předáno v rozsahu podle přílohy č. 1.  

3.4. Objednatel se zavazuje dle podmínek stanovených v této smlouvě od zhotovitele řádně provedené dílo převzít 
a zaplatit za ně zhotoviteli dohodnutou cenu. 

4. Cena za dílo 

4.1. Smluvní strany sjednávají jako cenu za vytvoření díla částku ve výši 87.000 Kč bez DPH, hodinová sazba 
v případě víceprací požadovaných objednatelem je stanovena na částku 900 Kč bez DPH. K ceně bude 

https://regiony.penize.cz/6-d412198-slavicin-cast-obce-slavicin


 
připočtena DPH v zákonné výši. 

4.2. Cena za vytvoření díla podle předchozího odstavce je stanovena jako nejvýše přípustná maximální. Počet 
hodin víceprací je stanoven na 25 hodin. Zhotovitel prohlašuje, že cena zahrnuje veškeré náklady, které je 
třeba nutně nebo účelně vynaložit zejména pro řádné a včasné splnění závazků ze Smlouvy při zohlednění 
veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění závazků ze Smlouvy uvažovat, jakož i přiměřený zisk 
zhotovitele. Smluvní strany výslovně prohlašují, že součástí uvedené ceny je jednorázový licenční poplatek 
za udělení autorských práv. 

4.3. Daňové doklady vystavené zhotovitelem budou splatné 14 dnů od jejich doručení objednateli na jeho adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

4.4. V případě prodlení se zaplacením ceny díla zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. 

4.5. V případě, že úhrada ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem    na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) zákona o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (ZDPH), nebo že 
číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené v této smlouvě či na fakturách nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH 

4.6. Zhotovitel je oprávněn k částečné fakturaci odpovídající části ceny díla, a to po řádném odevzdání části díla 
označené v příloze č. 1 této smlouvy jako: „Vizuální prvky pro Virtual Research Centre a E-Learning 
Platform “. Pro předání části díla se použije postup dle čl. 6 této smlouvy.  

5. Vytvoření díla 

5.1. Zhotovitel bude objednateli odevzdávat jednotlivé části díla v okamžiku, kdy budou realizovány. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje pracovní verze konzultovat s objednatelem 

5.3. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu připomínkovat jednotlivé pracovní verze. 

5.4. Nedodržení podmínky podle odst. 5.3. objednatelem má za následek odpovídající prodloužení termínu pro 
předání díla. Prodloužení termínu se rovněž aplikuje dohodou smluvních stran v případě prodlení objednatele 
s předáním zadání a dalších nezbytných informací k vytvoření díla zhotoviteli.  

6. Předání a převzetí díla 

6.1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit a odevzdat dokončené kompletní dílo objednateli nejpozději do 31. 7. 2025. 
Za okamžik předání a převzetí a odevzdání dokončeného díla se považuje zaslání hyperlinku na stažení 
grafických podkladů obsahujících schválené dílo podle článku 3 této smlouvy na e-mailovou adresu 
objednavatele. 

6.2. Do 10 pracovních dnů po předání dokončeného díla může objednatel předat písemné připomínky 
k předanému dílu. Neučiní-li tak, je dílo považováno za převzaté bez připomínek.  

6.3. Zhotovitel je povinen zpracovat připomínky k odevzdanému dílu do 5 pracovních dnů.  

7. Licenční ujednání 

7.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem této Smlouvy oprávnění k výkonu práva užít Dílo včetně 
autorských děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 



 
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v původní nebo zpracované či jinak 
změněné podobě, a to všemi způsoby užití známými v době uzavření této Smlouvy, zejména rozmnožováním, 
rozšiřováním a sdělováním veřejnosti, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem, při 
komerčních i nekomerčních účelech (dále jen „Licence“). Licence je poskytnuta jako výhradní bez územního 
a množstevního omezení. 

7.2. Licence k Dílu je poskytnuta na dobu trvání majetkových autorských práv k Dílu. 

7.3. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo je vytvořeno jejich autorem či autory jakožto dílo zaměstnanecké, případně že 
je oprávněn poskytnout Objednateli Licenci na základě smluvního ujednání s jejich autorem či autory, a to v 
plném rozsahu dle Smlouvy. Licence se vztahuje na Dílo jako celek včetně jakýchkoli dalších autorských děl 
vytvořených třetí stranou (dále jen „předměty ochrany“). Zhotovitel prohlašuje, že v době odevzdání každé 
dílčí části Díla získal ke každému předmětu ochrany, který je její součástí, oprávnění k užití v rozsahu, v 
jakém poskytuje objednateli Licenci dle ustanovení Smlouvy. 

7.4. Zhotovitel odpovídá za to, že objednatel bude oprávněn Dílo a předměty ochrany užívat v rozsahu Licence 
poskytnuté dle Smlouvy, aniž by byl povinen platit jakýmkoli nositelům práv k předmětům ochrany jakékoli 
autorské či jiné odměny. 

7.5. Objednatel není povinen Licenci k Dílu využít. 

7.6. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k postoupení této Licence třetí osobě, a to ať už zcela nebo zčásti, a 
současně uděluje Objednateli právo poskytovat podlicence v plném či částečném rozsahu, jaký vyplývá z 
licenčního oprávnění. 

7.7. Objednatel je bez souhlasu Zhotovitele oprávněn Dílo měnit či upravovat, vytvářet odvozená autorská díla 
samostatně nebo i prostřednictvím třetích osob a spojovat je s jinými autorskými díly. 

7.8. Cena za poskytnutí Licence je součástí ceny Díla uvedené v ustanovení 4.1 této Smlouvy. 

8. Sankční ujednání 

8.1. V případě prodlení zhotovitele s termíny plnění stanovenými v článku 6. této smlouvy je objednatel oprávněn 
vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení zhotovitele. 

8.2. Nárokem na uplatnění smluvních pokut nezaniká objednateli právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinností zhotovitele. Smluvní pokuty se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v souvislosti s 
prodlením v plnění závazků poskytovatele škoda. Náhradu vzniklé škody je objednatel oprávněn vymáhat 
samostatně. 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1. V případě podstatného porušení závazků dle této smlouvy ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit. V případě podstatného porušení závazků dle této smlouvy ze strany objednatele je 
zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

10. Závěrečná ujednání smluvních stran 

10.1. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí zejména zákonem č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 
účinném znění, zejména ustanoveními § 1724 a násl., případně § 2586 a násl. a případně ostatními zákony, 
které jsou součástí právního řádu České republiky. 



 
10.2. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami odsouhlaseným, 

vzestupně číslovanými dodatky. Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a 
ujednání vztahující se k předmětu smlouvy. 

10.3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho, že 
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle připojují své elektronické podpisy. 

Přílohy 

Příloha 1: Zadávací podmínky 

 

 

 

      ………………………………     ……………………………… 

Objednatel  Zhotovitel  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 1: Zadávací podmínky 

 

Zadávací podmínky následují po této straně. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1. Smluvní strany
	2. Účel smlouvy
	3. Předmět smlouvy
	4. Cena za dílo
	5. Vytvoření díla
	6. Předání a převzetí díla
	7. Licenční ujednání
	8. Sankční ujednání
	9. Odstoupení od smlouvy
	10. Závěrečná ujednání smluvních stran
	Přílohy

